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ATA DE REUNIÃO

COMITÊ DE GOVERNANÇA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – CGovTIC
Ata da 4ª Reunião de 2022 (16/12/2022)

 
Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, na sala do

Pleninho do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, às 09:00 horas, sob a presidência
do desembargador Jorge Rachid Mubárack Maluf, reuniu-se o Comitê de Governança de
Tecnologia da Informação, instituído pela Resolução-GP-542021, responsável, dentre outras
atribuições, por aprovar projetos e planos estratégicos da Diretoria de Informática e
Automação e composto por membros, conforme Ato da Presidência-GP-452022. Como
membros do Comitê, registraram-se as presenças do desembargador JORGE RACHID
MUBÁRACK MALUF (presidente do Comitê CGovTIC), do juiz JOSÉ JORGE FIGUEIREDO
DOS ANJOS JUNIOR (juiz indicado pela CGJ), do diretor CLÁUDIO HENRIQUE CARNEIRO
SAMPAIO (Diretoria de Informática e Automação), dos servidores representantes:
CRISTIANO DE JESUS SOUSA DE ABREU (Diretoria Financeira), LUIZ GUSTAVO
SANTOS NASCIMENTO (Diretoria Administrativa), RAFAEL ARCÂNGELO GONÇALVES DE
CARVALHO (Diretoria de Recursos Humanos) e BIANCA GIORDANA SOARES GOUVEIA
(Assessoria de Gestão Estratégica e Modernização - AGEM). Estavam ausentes os
membros: desembargador RICARDO TADEU BUGARIN DUAILIBI (desembargador
designado pela Presidência), juiz FERDINANDO MARCO GOMES SEREJO SOUSA (juiz
indicado pela presidência do TJMA), juiz RANIEL BARBOSA NUNES (Comitê de Inovação),
diretor CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA (Diretoria Geral) e PATRYCKSON
MARINHO SANTOS (Diretoria de Engenharia). Como convidados, registraram-se as
presenças de ANTONIO SÁ FERNANDES PALMEIRA FILHO (Coordenador de Sistemas de
Informação), GIVANILDO MARQUES (Coordenador de Atendimento ao Usuário), BRUNO
JORGE PORTELA SILVA COUTINHO (Coordenador de Infraestrutura e Telecomunicação),
ANDRÉ LUIS AZEVEDO BORGES (Coordenador de Manutenção de Equipamentos), JAIRO
FERREIRA ROCHA (servidor da Coordenadoria de Infraestrutura e Telecomunicação),
IZIDIO FRANCISCO DAS CHAGAS JÚNIOR e HALLYSON CARLOS RIBEIRO
NASCIMENTO (profissionais terceirizados da empresa InterOp, atuando na Diretoria de
Informática e Automação). A apresentação foi conduzida pelo diretor CLÁUDIO SAMPAIO
com participação dos Analistas Judiciários NATHALIA RIBEIRO SCHALCHER DE
OLIVEIRA, ANDERSON MAIA DE LIMA CARVALHO e RODRIGO REIS LOBO DE
REZENDE (servidores da Diretoria de Informática e Automação).

A abertura da reunião foi realizada pelo desembargador Jorge Rachid e pelo diretor
Cláudio Sampaio que saudaram os membros presentes. O diretor Cláudio Sampaio iniciou a
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apreciação e deliberação dos assuntos da pauta:
Matriz de Priorização de Projetos;
Planilha de Priorização de Projetos;
Resultados da Priorização de Projetos de TIC 2023;
Ações futuras.

 
A matriz de priorização de projetos com todos os seus detalhes, aprovada

anteriormente na primeira Reunião do Comitê de Governança de Tecnologia da Informação –
CGovTIC, foi reapresentada. O analista Rodrigo realizou a explicação da matriz de
priorização de projetos citando as dimensões dos eixos, demonstrando os quadrantes e a
prioridade de cada um. A analista Nathália explicou o detalhamento das dimensões Impacto
e Complexidade, a fórmula utilizada para o cálculo de cada nota e demonstrou a aplicação
prática da mesma com um exemplo de projeto. O analista Anderson comentou que os
critérios da matriz são fruto das melhores práticas do PMI (Gerenciamento de Projetos), de
outros tribunais e fundamentados em termos de necessidade. Demonstrou a ferramenta
automatizada que foi desenvolvida para a implementação da matriz: a Planilha de
Priorização. Explicou que, após as entradas das notas de cada critério, a mesma,
automaticamente, gera o ranking e gráfico de dispersão com todos os projetos. Apresentou a
guia Priorização e detalhou os campos da planilha de entrada de dados, mostrando os
resultados das notas finais: do quadrante e ranking de cada projeto. Na mesma planilha, na
guia Ranking, demonstrou o resultado geral. Ressaltou que o resultado da priorização
poderá ser modificado em razão de mudança de contexto ou da inclusão de novos projetos.

O analista Rodrigo voltou à apresentação, relembrando que a prévia da planilha com a
lista de todos os projetos com informações suficientes para priorização foi produzida e
enviada aos membros deste Comitê. Comentou que existem projetos de demandas internas
da Diretoria de Informática e Automação e outros que são de demandas externas. Para os
internos, a Diretoria de Informática e Automação tomou a liberdade de, antecipadamente,
propor todos os pesos; para os externos foi realizada proposta de definição de
preenchimento parcial, faltando a nota do Fator Institucional, pois a Diretoria de Informática e
Automação considera ser uma questão da Alta Administração. O diretor Cláudio informou
que a definição da nota do Fator Institucional para os projetos deve ser deliberada pelo
Comitê e foi decidido deliberar sobre esta nota dos projetos externos, permanecendo a que
foi proposta pela Diretoria de Informática e Automação, de forma prévia, para os projetos
internos.

O analista Cristiano Abreu, representante da Diretoria Financeira, opinou sobre ser feito
um filtro de revisão sobre os projetos que foram definidos previamente e definir a nota do
Fator Institucional de cada projeto externo cuja nota estava pendente de definição. O diretor
Cláudio, então, apresentou um resumo do objetivo de cada projeto de demanda interno da
Diretoria de Informática e Automação e que recebeu todas as notas dos critérios. Foi
questionado se o Comitê gostaria de fazer alguma consideração sobre as notas dos mesmos
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e nada foi indagado, aceitando-se as notas previamente propostas. O analista Rodrigo
explicou, em detalhes, a definição do critério Fator Institucional para melhor avaliação. Foram
deliberadas as notas deste critério de todos os projetos de demandas externas, sendo que o
coordenador de Sistemas de Informação, Antonio Sá Fernandes Palmeira Filho, realizou
explicação prévia de cada um com vistas a esclarecer o escopo geral dos mesmos.

O diretor Cláudio demonstrou, como resultado final, a planilha de priorização dos
projetos que foi gerada, de forma automática, após a inserção das novas notas que foram
definidas. Listou a posição dos projetos que ficaram posicionados no primeiro quadrante da
matriz; esclareceu que isso não significa que os projetos dos outros quadrantes não serão
desenvolvidos, pois os mesmos são distribuídos, internamente, entre diferentes
coordenadorias e podem caminhar paralelamente.

O diretor Cláudio agradeceu à equipe interna do Núcleo de Governança, dos
coordenadores da Diretoria de Informática e aos membros deste Comitê pelo compromisso e
pela realização da priorização dos projetos.

Após discussões, o CGovTIC deliberou conforme abaixo:
Aprovação do resultado da priorização dos projetos do PPTIC 2023 sem ressalvas.1.

 
Ao final da apresentação, o analista Rodrigo apresentou as ações futuras:
Revisar a resolução RESOL-GP-52022 para inclusão do ciclo de aprovação de projetos
aprovado pelo CGovTIC em Ago-2022; 
Submeter novos projetos para priorização ao longo de 2023 a partir da disponibilização
de dados providos pelo demandante no Documento de Intenção de Demanda (DID);
Deliberar agenda de pauta ordinária para acompanhamento dos Planos de TIC para o
CGovTIC.

 
Discutidos e apreciados os itens da pauta e não tendo mais assuntos a serem tratados,

o desembargador Jorge Rachid desejou a todos um Bom Natal e Boas Festas, agradeceu à
disposição de todos os membros deste Comitê na participação e colaboração e encerrou a
reunião, tendo eu, Cláudio Henrique Carneiro Sampaio, designado secretário ad hoc do
Comitê, lavrado a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por
todos os membros do Comitê CGovTIC.
 

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 16 de Dezembro de 2022.
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Diretoria de Informática - Portfólio de Projetos Priorizados TIC 2023

Peso: 45% Peso: 25% Peso: 15% Peso: 15% Peso: 40% Peso: 30% Peso: 20% Peso: 10%

ID Projeto Situação Coordenação Nota Ponderada Nota Ponderada Nota Ponderada Nota Ponderada Nota Ponderada Nota Ponderada Nota Ponderada Nota Ponderada

TI2021.094 Estratégia Nacional de Segurança Cibernética Em Execução DIA 2 0,90 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 3 0,90 3 0,60 3 0,30 2,55 2,60 Q2 24º

TI2021.028 Reorganização do Organograma da TI Em Execução DIA 2 0,90 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 3 0,90 1 0,20 3 0,30 2,55 2,20 Q2 21º

TI2021.066 Implantar ENTIC-JUD 2021/2026 Em Execução DIA 2 0,90 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 1 0,30 3 0,60 3 0,30 2,55 2,00 Q2 20º

TI2021.021 Adequação a LGPD Em Execução DIA 2 0,90 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 2 0,60 3 0,60 3 0,30 2,55 2,30 Q2 23º

TI2021.040 Gestão Ágil Suspenso DIA 1 0,45 3 0,75 1 0,15 3 0,45 2 0,80 3 0,90 1 0,20 3 0,30 1,80 2,20 Q4 56º

TI2022.001 Videoconferência no Judiciário - Entrância Intermediária Em Execução CAU 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 1 0,30 1 0,20 2 0,20 2,10 1,50 Q1 15º

TI2020.68 Controle Biométrico de Apenados Concluído CAU 3 1,35 1 0,25 1 0,15 3 0,45 1 0,40 1 0,30 1 0,20 2 0,20 2,20 1,10 Q1 9º

TI2020.71 Inventário de TIC Em Execução COMAN 2 0,90 3 0,75 2 0,30 3 0,45 2 0,80 1 0,30 1 0,20 1 0,10 2,40 1,40 Q1 4º

TI2022.019 Novo Serviço de Outsourcing de Impressão Previsto COMAN 2 0,90 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 1 0,30 3 0,60 1 0,10 2,55 1,80 Q1 2º

TI2020.81 Sistema de Controle de Ativos de TIC Suspenso COMAN 2 0,90 3 0,75 1 0,15 3 0,45 2 0,80 2 0,60 3 0,60 2 0,20 2,25 2,20 Q2 26º

TI2021.093 Sistema SIECA Em Execução CSI 1 0,45 1 0,25 1 0,15 2 0,30 1 0,40 1 0,30 1 0,20 1 0,10 1,15 1,00 Q3 53º

TI2020.76 Integração do PJe com Tribunais Superiores - Projeto STF Em Execução CSI 2 0,90 3 0,75 3 0,45 2 0,30 2 0,80 2 0,60 1 0,20 2 0,20 2,40 1,80 Q1 5º

TI2021.092 DSSP Em Execução CSI 1 0,45 2 0,50 1 0,15 1 0,15 1 0,40 2 0,60 1 0,20 1 0,10 1,25 1,30 Q3 50º

TI2021.032 Analisador de Precedentes Em Execução CSI 2 0,90 3 0,75 1 0,15 3 0,45 3 1,20 2 0,60 2 0,40 2 0,20 2,25 2,40 Q2 27º

TI2021.101 Indicadores de Desempenho de Sustentabilidade - Monitor Em Execução CSI 2 0,90 2 0,50 2 0,30 3 0,45 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 2,15 1,70 Q1 10º

TI2020.129 Integração PJe com consumidor.gov Em Execução CSI 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 1 0,40 1 0,30 1 0,20 1 0,10 2,10 1,00 Q1 13º

TI2020.75 Implantação do Mandamus Em Execução CSI 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 3 1,20 2 0,60 1 0,20 1 0,10 2,10 2,10 Q2 28º

TI2020.130 Integração PJe com e-Carta Em Execução CSI 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 2,10 1,70 Q1 16º

TI2021.010 Sistema AMQ (G-Aud) Em Execução CSI 1 0,45 2 0,50 1 0,15 1 0,15 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 1,25 1,70 Q3 52º

TI2020.65 Pesquisa de Jurisprudência Previsto CSI 2 0,90 3 0,75 1 0,15 3 0,45 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 2,25 1,70 Q1 6º

TI2020.70 TermoJuris 2g Em Execução CSI 3 1,35 1 0,25 3 0,45 3 0,45 1 0,40 1 0,30 1 0,20 2 0,20 2,50 1,10 Q1 3º

TI2020.143 Atualizar SGBD Oracle para versão 12c Previsto CSI 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 1 0,40 2 0,60 1 0,20 2 0,20 2,10 1,40 Q1 14º

TI2021.056 Integração Regesta x Pje Suspenso CSI 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 2,10 1,70 Q1 17º

TI2021.109 Integração PJe x Gerador de Custas Suspenso CSI 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 2,10 1,70 Q1 18º

TI2021.111 Integração PJe x BNMP Suspenso CSI 1 0,45 3 0,75 3 0,45 2 0,30 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 1,95 1,70 Q3 32º

TI2021.114 Fluxo PJe para Cartas Precatórias Previsto CSI 1 0,45 1 0,25 3 0,45 3 0,45 2 0,80 1 0,30 1 0,20 2 0,20 1,60 1,50 Q3 39º

TI2021.115 Arrecadação via PIX Suspenso CSI 1 0,45 1 0,25 1 0,15 3 0,45 1 0,40 1 0,30 2 0,40 1 0,10 1,30 1,20 Q3 49º

TI2022.007 Assinatura em lote - DIGIDOC Em Execução CSI 1 0,45 2 0,50 1 0,15 3 0,45 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 1,55 1,70 Q3 45º

TI2022.008 Tuttor 3.0 Previsto CSI 1 0,45 1 0,25 1 0,15 1 0,15 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 1,00 1,70 Q3 54º

TI2022.009 Simulador de Emolumentos Suspenso CSI 1 0,45 2 0,50 1 0,15 3 0,45 2 0,80 1 0,30 1 0,20 1 0,10 1,55 1,40 Q3 40º

TI2022.017 Armazenamento de Arquivos no DIGIDOC Suspenso CSI 1 0,45 2 0,50 3 0,45 3 0,45 2 0,80 3 0,90 1 0,20 2 0,20 1,85 2,10 Q4 55º

TI2022.043 Consultas de 2° Grau Previsto CSI 1 0,45 2 0,50 1 0,15 2 0,30 1 0,40 1 0,30 1 0,20 2 0,20 1,40 1,10 Q3 48º

TI2022.049 Apuração de Valores Pecuniários Em Execução CSI 2 0,90 1 0,25 2 0,30 2 0,30 1 0,40 2 0,60 1 0,20 1 0,10 1,75 1,30 Q3 37º

TI2021.075 Nova insfraestrutura de software básico para o Pje Em Execução CIT 2 0,90 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 2 0,60 3 0,60 2 0,20 2,55 2,20 Q2 22º

TI2020.37 Software de Gerenciamento de LOGs Em Execução CIT 3 1,35 3 0,75 1 0,15 3 0,45 2 0,80 2 0,60 1 0,20 1 0,10 2,70 1,70 Q1 1º

TI2021.105 Implantação do Domínio PJMA no Fórum de São Luís Em Execução CIT 1 0,45 3 0,75 1 0,15 3 0,45 1 0,40 1 0,30 1 0,20 2 0,20 1,80 1,10 Q3 34º

TI2020.51 Novo Datacenter Em Execução CIT 2 0,90 3 0,75 3 0,45 3 0,45 3 1,20 2 0,60 3 0,60 2 0,20 2,55 2,60 Q2 25º

TI2021.074 Novo link de dados para o Fórum de São Luís Em Execução CIT 1 0,45 3 0,75 1 0,15 3 0,45 1 0,40 1 0,30 3 0,60 2 0,20 1,80 1,50 Q3 36º

TI2022.031 Nova Rede WIFI na Ilha de Sâo Luís Em Execução CIT 1 0,45 2 0,50 1 0,15 3 0,45 1 0,40 1 0,30 3 0,60 2 0,20 1,55 1,50 Q3 41º

TI2022.030 Nova Rede WIFI no Fórum de São Luís Em Execução CIT 1 0,45 2 0,50 1 0,15 3 0,45 1 0,40 1 0,30 3 0,60 2 0,20 1,55 1,50 Q3 42º

TI2020.62 Telefonia IP Em Execução CIT 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 3 0,90 3 0,60 1 0,10 2,10 2,40 Q2 30º

TI2022.041 Anel óptico para interligação dos datacenters Em Execução CIT 2 0,90 3 0,75 1 0,15 3 0,45 2 0,80 1 0,30 3 0,60 1 0,10 2,25 1,80 Q1 7º

TI2022.048 Implantação de Suporte a LGPD Em Execução CIT 3 1,35 3 0,75 2 0,30 3 0,45 2 0,80 2 0,60 3 0,60 2 0,20 2,85 2,20 Q2 19º

TI2021.113 Redundância da rede WAN do PJMA - SDWAN Em Execução CIT 1 0,45 3 0,75 3 0,45 3 0,45 2 0,80 2 0,60 3 0,60 2 0,20 2,10 2,20 Q2 29º

TI2022.034 Implantação do Domínio PJMA na Entrância Inicial Previsto CIT 1 0,45 2 0,50 1 0,15 3 0,45 2 0,80 1 0,30 1 0,20 2 0,20 1,55 1,50 Q3 43º

TI2022.035 Implantação do Domínio PJMA na Entrância Intermediária Previsto CIT 1 0,45 2 0,50 1 0,15 3 0,45 2 0,80 1 0,30 1 0,20 2 0,20 1,55 1,50 Q3 44º

TI2022.032 Nova Rede WIFI na Entrância Inicial Em Execução CIT 1 0,45 2 0,50 1 0,15 3 0,45 2 0,80 1 0,30 3 0,60 2 0,20 1,55 1,90 Q3 46º

TI2022.033 Nova Rede WIFI na Entrância Intermediária Em Execução CIT 1 0,45 2 0,50 1 0,15 3 0,45 2 0,80 1 0,30 3 0,60 2 0,20 1,55 1,90 Q3 47º

TI2022.046 Internet redundante no PJMA (link WAN) Em Execução CIT 2 0,90 2 0,50 2 0,30 3 0,45 2 0,80 1 0,30 3 0,60 1 0,10 2,15 1,80 Q1 12º

TI2023.001 Eliminar Proxy para acesso a internet no PJMA Previsto CIT 1 0,45 3 0,75 1 0,15 3 0,45 1 0,40 1 0,30 1 0,20 2 0,20 1,80 1,10 Q3 35º

TI2023.002 Ampliação da Infraestrutura de Armazenamento 2023 Previsto CIT 1 0,45 3 0,75 2 0,30 3 0,45 1 0,40 1 0,30 3 0,60 1 0,10 1,95 1,40 Q3 31º

TI2023.003 Renovação da infraestrutura de servidores das comarcas de Caxias, Timon, ImperatrizEm Execução CIT 1 0,45 2 0,50 1 0,15 1 0,15 1 0,40 1 0,30 3 0,60 1 0,10 1,25 1,40 Q3 51º

TI2023.004 Aquisição de licenças para renovação do anti-vírus Previsto CIT 2 0,90 2 0,50 2 0,30 3 0,45 1 0,40 2 0,60 3 0,60 1 0,10 2,15 1,70 Q1 11º

TI2023.005 Ampliação da infraestrutura de backup do PJMA Previsto CIT 2 0,90 3 0,75 1 0,15 3 0,45 2 0,80 1 0,30 3 0,60 1 0,10 2,25 1,80 Q1 8º

TI2023.006 Contratação do serviço de telefonia móvel do PJMA Em Execução CIT 1 0,45 2 0,50 3 0,45 3 0,45 1 0,40 2 0,60 3 0,60 2 0,20 1,85 1,80 Q3 33º

TI2022.010 Sistema Peformance Em Execução CSI 1 0,45 2 0,50 2 0,30 3 0,45 1 0,40 1 0,30 1 0,20 1 0,10 1,70 1,00 Q3 38º
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Notas Finais

Lista de projetos aprovados no PPTIC 2023 a serem priorizados 
Demanda legal Alinhamento estratégico Fator Insitucional Unidades beneficiadas



Pos. ID Projeto Status Complex. Impacto Quad.
1º TI2020.37 Software de Gerenciamento de LOGs Em Execução 1,70 2,70 Q1

2º TI2022.019 Novo Serviço de Outsourcing de Impressão Previsto 1,80 2,55 Q1

3º TI2020.70 TermoJuris 2g Em Execução 1,10 2,50 Q1

4º TI2020.71 Inventário de TIC Em Execução 1,40 2,40 Q1

5º TI2020.76 Integração do PJe com Tribunais Superiores - Projeto STF Em Execução 1,80 2,40 Q1

6º TI2020.65 Pesquisa de Jurisprudência Previsto 1,70 2,25 Q1

7º TI2022.041 Anel óptico para interligação dos datacenters Em Execução 1,80 2,25 Q1

8º TI2023.005 Ampliação da infraestrutura de backup do PJMA Previsto 1,80 2,25 Q1

9º TI2020.68 Controle Biométrico de Apenados Concluído 1,10 2,20 Q1

10º TI2021.101 Indicadores de Desempenho de Sustentabilidade - Monitor Em Execução 1,70 2,15 Q1

11º TI2023.004 Aquisição de licenças para renovação do anti-vírus Previsto 1,70 2,15 Q1

12º TI2022.046 Internet redundante no PJMA (link WAN) Em Execução 1,80 2,15 Q1

13º TI2020.129 Integração PJe com consumidor.gov Em Execução 1,00 2,10 Q1

14º TI2020.143 Atualizar SGBD Oracle para versão 12c Previsto 1,40 2,10 Q1

15º TI2022.001 Videoconferência no Judiciário - Entrância Intermediária Em Execução 1,50 2,10 Q1

16º TI2020.130 Integração PJe com e-Carta Em Execução 1,70 2,10 Q1

17º TI2021.056 Integração Regesta x Pje Suspenso 1,70 2,10 Q1

18º TI2021.109 Integração PJe x Gerador de Custas Suspenso 1,70 2,10 Q1

19º TI2022.048 Implantação de Suporte a LGPD Em Execução 2,20 2,85 Q2

20º TI2021.066 Implantar ENTIC-JUD 2021/2026 Em Execução 2,00 2,55 Q2

21º TI2021.028 Reorganização do Organograma da TI Em Execução 2,20 2,55 Q2

22º TI2021.075 Nova insfraestrutura de software básico para o Pje Em Execução 2,20 2,55 Q2

23º TI2021.021 Adequação a LGPD Em Execução 2,30 2,55 Q2

24º TI2021.094 Estratégia Nacional de Segurança Cibernética Em Execução 2,60 2,55 Q2

25º TI2020.51 Novo Datacenter Em Execução 2,60 2,55 Q2

26º TI2020.81 Sistema de Controle de Ativos de TIC Suspenso 2,20 2,25 Q2

27º TI2021.032 Analisador de Precedentes Em Execução 2,40 2,25 Q2

28º TI2020.75 Implantação do Mandamus Em Execução 2,10 2,10 Q2

29º TI2021.113 Redundância da rede WAN do PJMA - SDWAN Em Execução 2,20 2,10 Q2

30º TI2020.62 Telefonia IP Em Execução 2,40 2,10 Q2

31º TI2023.002 Ampliação da Infraestrutura de Armazenamento 2023 Previsto 1,40 1,95 Q3

32º TI2021.111 Integração PJe x BNMP Suspenso 1,70 1,95 Q3

33º TI2023.006 Contratação do serviço de telefonia móvel do PJMA Em Execução 1,80 1,85 Q3

34º TI2021.105 Implantação do Domínio PJMA no Fórum de São Luís Em Execução 1,10 1,80 Q3

35º TI2023.001 Eliminar Proxy para acesso a internet no PJMA Previsto 1,10 1,80 Q3

36º TI2021.074 Novo link de dados para o Fórum de São Luís Em Execução 1,50 1,80 Q3

37º TI2022.049 Apuração de Valores Pecuniários Em Execução 1,30 1,75 Q3

38º TI2022.010 Sistema Peformance Em Execução 1,00 1,70 Q3

39º TI2021.114 Fluxo PJe para Cartas Precatórias Previsto 1,50 1,60 Q3

40º TI2022.009 Simulador de Emolumentos Suspenso 1,40 1,55 Q3

41º TI2022.031 Nova Rede WIFI na Ilha de Sâo Luís Em Execução 1,50 1,55 Q3

42º TI2022.030 Nova Rede WIFI no Fórum de São Luís Em Execução 1,50 1,55 Q3

43º TI2022.034 Implantação do Domínio PJMA na Entrância Inicial Previsto 1,50 1,55 Q3

44º TI2022.035 Implantação do Domínio PJMA na Entrância Intermediária Previsto 1,50 1,55 Q3

45º TI2022.007 Assinatura em lote - DIGIDOC Em Execução 1,70 1,55 Q3

46º TI2022.032 Nova Rede WIFI na Entrância Inicial Em Execução 1,90 1,55 Q3

47º TI2022.033 Nova Rede WIFI na Entrância Intermediária Em Execução 1,90 1,55 Q3

48º TI2022.043 Consultas de 2° Grau Previsto 1,10 1,40 Q3

49º TI2021.115 Arrecadação via PIX Suspenso 1,20 1,30 Q3

50º TI2021.092 DSSP Em Execução 1,30 1,25 Q3

51º TI2023.003 Renovação da infraestrutura de servidores das comarcas de Caxias, Timon, ImperatrizEm Execução 1,40 1,25 Q3

52º TI2021.010 Sistema AMQ (G-Aud) Em Execução 1,70 1,25 Q3

53º TI2021.093 Sistema SIECA Em Execução 1,00 1,15 Q3

54º TI2022.008 Tuttor 3.0 Previsto 1,70 1,00 Q3

55º TI2022.017 Armazenamento de Arquivos no DIGIDOC Suspenso 2,10 1,85 Q4

56º TI2021.040 Gestão Ágil Suspenso 2,20 1,80 Q4

Ranking Geral de Projetos Priorizados 2023
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